ПРЕДПИСАНИЕ №40

01 апреля 2021 года                                                                               г.Ханты-
Мансийск

Комиссия Управления Федеральной антимонопольной службы по
Ханты-Мансийскому автономному округу – Югре (далее – Комиссия
Ханты-Мансийского УФАС России) по рассмотрению жалоб в
порядке, предусмотренном статьей 18.1 Федерального закона от
26.07.2006 №135-ФЗ «О защите конкуренции» (далее – Закон о защите
конкуренции), действующая на основании Приказа №285 от
16.10.2020 в составе:

Председатель комиссии:

– <<___>> – заместитель руководителя Управления;

Члены комиссии:

– <<___>> – начальник отдела правовой экспертизы и контроля
органов власти Управления;

– <<___>> – заместитель начальника отдела правовой экспертизы и
контроля органов власти Управления.

на основании своего решения №086/10/18.1-467/2021 от 01.04.2021,
вынесенного по жалобе <<___>> (вх.№ 523-Ж от 22.03.2021),
руководствуясь пунктом 3.1 части 1 статьи 23 Федерального закона
от 26.07.2006 №135-ФЗ «О защите конкуренции»,

ПРЕДПИСЫВАЕТ:

1. Организатору торгов – Администрации города Сургута  устранить
нарушения, допущенные при проведении аукциона на право
заключения договора аренды земельного участка (извещение
№120121/2829175/01 от 14.01.2021) (далее – аукцион), а именно
вернуть <<___>> задаток в сумме <<___>> рублей, уплаченный за
участие в аукционе.

2. Организатору торгов исполнить настоящее предписание в срок до

09 апреля 2021 года.

3. Организатору торгов представить в Управление Федеральной
антимонопольной службы по Ханты-Мансийскому автономному округу
– Югре информацию об исполнении настоящего предписания в срок
до 12 апреля 2021 года, с приложением подтверждающих
документов.

4. Контроль за исполнением настоящего предписания возложить на
заместителя начальника отдела правовой экспертизы и контроля
органов власти Управления Кареву Е.А.

Председатель Комиссии                                                               <<___>>

Члены Комиссии:                                                                                    <<___>>

                                                                                                      <<___>>

Предписание может быть обжаловано в арбитражный суд в течение трех месяцев со дня его
вынесения.

Примечание. За невыполнение в установленный срок законного предписания антимонопольного
органа статьей 19.5 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях
установлена административная ответственность.

Привлечение к ответственности, предусмотренной законодательством Российской Федерации, не
освобождает от обязанности исполнить предписание антимонопольного органа.